
 
Муниципальное образование  

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Ханты-Мансийск 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «21» февраля 2014 года                                                                               № 27/1 

 

О проведении мероприятий в рамках деятельности 

пилотной площадки по апробации образовательной программы  

«Югорский трамплин» 

 
В соответствии с приказом Департамента образования Администрации  города 

Ханты-Мансийска от 14.02.2014 № 139 «О присвоении статуса пилотных площадок по 

апробации программы «Югорский трамплин» и проекта «Разработка региональных 

моделей оценки качества дошкольного образования» образовательным организациям, 

реализующим образовательные программы дошкольного образования в городе Ханты-

Мансийске в 2014-2015 годах»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав творческой группы по апробации программы «Югорский 

трамплин»  в следующем составе: 

Руководитель группы:  Куклина В.В., заведующий. 

Члены группы:  Зырянова Л.Л., заместитель заведующего по воспитательно-

образовательной работе, 

Лейман О.В., заместитель заведующего по воспитательно-

образовательной работе; 

                              Пешеходова А.А., старший воспитатель; 

                              Шишкина Ж.В., педагог-психолог; 

                              Черкашина Н.А., педагог-психолог; 

                              Жданова С.Ю., инструктор по физической культуре; 

                              Брагина А.Г., инструктор по физической культуре; 

Тимиргалиева Е.С., инструктор по плаванию; 

                              Писаревская П.С., учитель-логопед; 

                              Диянова Е.С., воспитатель изо; 

                              Пуртова А.Г., воспитатель по изо; 

Кривощёкова Е.А., воспитатель; 

                              Стародубова О.В., воспитатель; 

                              Леванова Л.Д., музыкальный руководитель; 

Рукан А.И.., воспитатель; 

Иванова Р.А., воспитатель; 

                              Кожемяко О.В., воспитатель; 

                              Киселева Г.В., воспитатель; 



Склярова С.В., воспитатель; 

Аширбаева Р.З., воспитатель; 

                              Бригида Т.Я., воспитатель; 

    Анисимова К.С., воспитатель; 

    Савина А.Е., воспитатель. 

2. Утвердить План работы пилотной площадки по апробации образовательной 

программы «Югорский трамплин» в МБДОУ  «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес».   

3. Организовать деятельность творческой группы и обучающие семинары на базе 

образовательного учреждения один раз в две недели, разработать план работы по 

апробации образовательной программы «Югорский трамплин» в срок до 25.02.2014 года. 

Ответственный: заместитель заведующего по воспитательно-образовательной работе, 

Зырянова Л.Л. 

4. Организовать развивающую среду в группах в срок 01.04.2014 года. 

Ответственный: старший воспитатель, Пешеходова А.А. 

5. Оформить «работающие» стенды в жизни детей до 01.04.2014 года. 

Ответственный: воспитатель изо, Диянова Е.С., воспитатели.  

6. Провести самообследование образовательной среды дошкольного 

образовательного учреждения и представить результаты в «Методический центр» в срок 

до 01.04.2014 года. Ответственный: педагог-психолог, Шишкина Ж.В. 

7. Организовать ведение раздела «Югорский трамплин» на сайте учреждения с 

01.03.2014 года. Ответственный: заместитель заведующего по воспитательно-

образовательной работе, Котлова О.В. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Заведующий МБДОУ  

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»                                      В.В. Куклина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Муниципальное образование  

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Ханты-Мансийск 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «03» августа 2015 года                                                                               № 135/1 

 

О проведении мероприятий в рамках деятельности 

пилотной площадки по апробации образовательной программы  

«Югорский трамплин» 

 
В соответствии с приказом Департамента образования Администрации  города 

Ханты-Мансийска от 14.02.2014 № 139 «О присвоении статуса пилотных площадок по 

апробации программы «Югорский трамплин» и проекта «Разработка региональных 

моделей оценки качества дошкольного образования» образовательным организациям, 

реализующим образовательные программы дошкольного образования в городе Ханты-

Мансийске в 2014-2015 годах»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить творческую группу по апробации программы «Югорский трамплин»  

в новом составе: 

Руководитель группы:  Куклина В.В., заведующий. 

Члены группы:  Зырянова Л.Л., заместитель заведующего по воспитательно-

образовательной работе, 

Лейман О.В., заместитель заведующего по воспитательно-

образовательной работе; 

                              Пешеходова А.А., старший воспитатель; 

                              Шишкина Ж.В., педагог-психолог; 

                              Черкашина Н.А., педагог-психолог; 

                              Жданова С.Ю., инструктор по физической культуре; 

                              Брагина А.Г., инструктор по физической культуре; 

Тимиргалиева Е.С., инструктор по плаванию; 

                              Писаревская П.С., учитель-логопед; 

                              Диянова Е.С., воспитатель изо; 

                              Пуртова А.Г., воспитатель по изо; 

Кривощёкова Е.А., воспитатель; 

                              Стародубова О.В., воспитатель; 

                              Леванова Л.Д., музыкальный руководитель; 

Киселёва Г.В., воспитатель; 

Куруч М.С., воспитатель; 

                              Кожемяко О.В., воспитатель; 

                              Урубаева Т.В., воспитатель; 



Склярова С.В., воспитатель; 

Аширбаева Р.З., воспитатель; 

                              Бригида Т.Я., воспитатель; 

    Анисимова К.С., воспитатель; 

    Савина А.Е., воспитатель. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»                                      В.В. Куклина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


